Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

	№  11
	18 июня  2008 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки использования средств бюджета  Республики Татарстан, выделенных  бюджету  муниципального образования  «Тукаевский муниципальный район» в 2006-2007 годах и 1 квартале 2008 года, отдельных вопросов исполнения местного бюджета,

2. Результаты проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2006-2007 годах и истекшем периоде  2008 года бюджету Агрызского муниципального района, организациям и учреждениям района,  финансируемым из бюджета  Республики Татарстан, а также отдельных  вопросов  исполнения местного бюджета,
3. Предлагаемые изменения в Методические рекомендации по проведению проверки  порядка размещения  и исполнения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных (муниципальных) нужд,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета  Республики Татарстан, выделенных  бюджету  муниципального образования  «Тукаевский муниципальный район» в 2006-2007 годах и 1 квартале 2008 года, отдельных вопросов исполнения местного бюджета.
По результатам проверки направить:
-
информацию в Исполнительный комитет Тукаевского муниципального района;

-
Представление в Министерство финансов Республики Татарстан;

-
материалы проверки в Министерство внутренних дел по Республике Татарстан.

Контроль за полнотой и своевременностью исполнения Представления, а также за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на  аудитора Счетной палаты Республики  Татарстан Шамгунова Д.Н.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2006-2007 годах и истекшем периоде  2008 года бюджету Агрызского муниципального района, организациям и учреждениям района,  финансируемым из бюджета  Республики Татарстан, а также отдельных  вопросов  исполнения местного бюджета.
По результатам проверки направить:
-
информацию Главе Агрызского  муниципального района;

-
Представление в Министерство финансов Республики Татарстан;

-
материалы проверки в Управление Федеральной  антимонопольной службы по Республике Татарстан и Министерство внутренних дел по Республике Татарстан.

Контроль за полнотой и своевременностью исполнения Представления, а также за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на  аудитора Счетной палаты Республики  Татарстан Мубаракова И.А.

3. Внести изменения в приложения 1 - 4 Методических рекомендаций по проведению проверки  порядка размещения  и исполнения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных (муниципальных) нужд (утверждены Постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Татарстан  от 24.05.2006 г. № 9)  и утвердить  в новой редакции (прилагаются).
	Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан

	А.И. Демидов